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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 پرداخت بیش از 27 هزار میلیارد ریال تسهیلات
 خود اشتغالی توسط بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خود طی سال های 
گذشته، با توزیع عادلانه تســهیلات گام های مهمی به منظور توسعه طرح های 
خود اشتغالی فراگیر ملی و زمینه سازی برای توسعه مناطق کشور برداشته است.

به گزارش اقتصادسرآمد ، این بانک با توجه به آن که عملکرد قابل قبول طی دوره 
فعالیت در عاملیت اجرا و پرداخت تسهیلات طرح های ملی ازجمله خود اشتغالی 
و اشتغال فراگیر داشته، توانسته اســت اقداماتی مهم را در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی به جامعه هدف سازمان های حمایتی از جمله بهزیستی، کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و بنیاد شهید نیز به نحوی شایسته رقم بزند. از این رو طی سال گذشته، 
در مجموع تعداد 44 هزار و 582 فقره تسهیلات خود اشتغالی به ارزش 27 هزار و 
909 میلیارد و 335 میلیون ریال به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
سازمان بهزیستی و بنیاد شهید پرداخت کرده است.طی مدت یاد شده، 41 هزار و 
389 فقره تسهیلات خود اشتغالی به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، 2 هزار و 524 فقره تســهیلات خوداشتغالی به افراد تحت پوشش سازمان 
بهزیستی و همچنین 669 فقره تسهیلات خوداشتغالی به افراد تحت تکلف بنیاد 
شهید تخصیص یافته که ارزش ریالی این تسهیلات به ترتیب بالغ بر 25 هزار و 
927 میلیارد و 45 میلیون ریال، 1 هزار و 348میلیارد و 90 میلیون ریال و همچنین 

634 میلیارد و 200 میلیون ریال بوده است.

 حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین 
در دستور کار بانک کشاورزی

سرپرست بانک کشاورزی گفت: تاکید مقام معظم رهبری بر تولید دانش بنیان و 
اشتغال آفرین و هم سویی شعار سال با وظایف ذاتی و رسالت بانک کشاورزی، 
پشتوانه معنوی ارزشمندی است تا با تلاشی دو چندان برای حمایت از دانش بنیان 
کردن کشاورزی گام های بلندتری برداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، با بیان مطلب 
فوق اظهار داشت: حمایت مالی ازاحداث و توسعه ی طرح های نوین کشاورزی 
و صنایع وابسته، مکانیزاسیون کشاورزی ، روش های نوین کشت گلخانه ای ، 
روش های نوین و بهینه آبیاری، تولید بذور گواهی شــده و ده ها مورد دیگر ، از 
جمله اقدامات موثر بانک کشاورزی در کارنامه ی نه دهه فعالیت برای گذار از 
کشاورزی سنتی به کشاورزی صنعتی و دانش بنیان و همچنین ایجاد اشتغال پایدار 
و مولد در بخش کشاورزی است .رضایی از پرداخت نزدیک به یکصد و ده هزار 
میلیارد تومان تسهیلات در سال 1400 برای حمایت از تولید و اشتغال خبر داد و 
گفت: بیش از 88 درصد از تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی برای حمایت از 
بخش کشاورزی و زیر بخش های مرتبط مصرف شده و همچنین بیش از 3400 
میلیارد تومان نیز به صورت تســهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است.وی 
خاطرنشان کرد: سند راهبردی بانک کشاورزی در افق 1404 بر جذب منابع مالی 
برای حمایت بیشتر و موثر تر از فعالان بخش کشاورزی ، حمایت از استارت آپ 
ها و فین تک ها ی مرتبط با بخش کشاورزی، توسعه پایدار این بخش با پشتیبانی 
از خرید تجهیزات وماشین های نوین کشــاورزی و صنایع وابسته، روش های 
نوین کشت و تولید محصولات کشاورزی با تاکید بر مصرف بهینه منابع آب و 
خاک و نهایتا امنیت غذایی تاکید دارد و در این راستا برنامه هایی را در اولویت و 

دستور کار قرار داده است.

 حرکت توسعه ای بانک توسعه تعاون بر پایه دانش
 و تجربه استوار است

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در نشست اندیشه ورزی، حرکت توسعه ای 
بانک را بر پایه دانش و تجربه استوار دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، سید باقر 
فتاحی، رییس هیات مدیره بانک توســعه تعاون در دومین نشســت تخصصی 
از سلسله نشســت های اندیشه ورزی ضمن اســتقبال از استمرار نشست های 
اندیشه ورز با تسهیل گری نخبگان بانکی و دانشگاهی، گفت: نشست های علمی 
ثمرات مطلوبی در مسیر سیاستگذاری بانک دارد.رییس هیات مدیره بانک تاکید 
کرد: شایسته است محورهای طراحی نشست ها بر دغدغه های مردمی نظام بانکی 
و بانک توســعه تعاون متمرکز گردد و با هم اندیشی نخبگان بانکی دانشگاهی، 
مسیر ارایه خدمات هدفمند به جامعه هدف تعاونگران و آحاد مردم هموارتر شود.

فتاحی گفت: نظام بانکی تسهیلگر حیات اقتصادی و توسعه کشور است و نقش 
توام جامعه و دولت در مسیر توسعه با اهمیت است.فتاحی خاطرنشان کرد: بانک 
توسعه تعاون طی چند سال اخیر در اقدامات توسعه ای و حمایت از تعاونی ها و 
کارآفرینان فعالیت های متنوعی صورت داده است و نقش آفرینی بانک در طرح 
های ملی می تواند به عنوان یکی از الگوهای فعالیت توسعه ای در کشور مورد 
مطالعه و بررسی قرار گیرد، که دانش و تجربه اساتید و خبرگان علمی می تواند در 
اثربخشی اقدامات بانک موثر واقع شود.در ادامه جلسه، مسعود عالمی عضو هیات 
علمی و استادیار گروه تعاون و رفاه اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی؛ سخنران 
نشست به تبیین الگوی مطلوب توسعه ایران با تمرکز به سه بعد اقتصاد، مردم و 
بانکداری پرداخت.وی در تشریح الگوی مطلوب توسعه تصریح کرد: در کشور 
ظرفیت و متخصصان خوب و شایسته در حوزه های مختلف وجود دارد، لکن 
در هم افزایی و همگرایی برای توسعه کشــور مشکل وجود دارد و این موضوع 
سبب ابهام و سردرگمی در حرکت به سوی توسعه کشور می شود.رییس موسسه 
تحقیقات جمعیت کشور در ادامه افزود: در الگوی مطلوب توسعه ایران، مردم 
منبع توسعه محسوب می شــوند و دولت باید موانع توسعه را از پیش پای مردم 
بردارد.وی ضمن مرور ابعاد تاریخی توسعه در ایران گفت توسعه در ایران اساسا 
توسط مردم)جامعه(رخ داده است و دولت از مسیر قانون گذاری موانع توسعه را 
از پیش روی مردم برداشته است.عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در 
ترسیم نقش بانک ها در الگوی مطلوب توسعه ایران گفت: بانک ها باید در میان 
دوگانه مردم)منبع توسعه( و دولت)تسهیلگر توسعه( بار توسعه را بر دوش مردم 
بگذارند و سیاست تجهیز و تخصیص منابع خود را با محوریت مردم و در حوزه 
حل مسایل عمومی کشور ترسیم نمایند.وی افزود: بانک توسعه تعاون باید منابع 
مالی را به گونه ای به تعاونیها تخصیص دهد که منجر به حل مسایل عمومی کشور 
مانند اشتغال شود.عصارزاده عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون ضمن تاکید 
بر نقش دوگانه مردم و دولت در مسیر توسعه کشور گفت گرچه نقش ملت ها 
در توسعه پررنگ و برجسته است، لکن نباید از برنامه ریزی برای توسعه کشور 

و برنامه محوری غافل شد.

استعلام چک بدون احراز هویت از طریق پیامک
بانک مرکزی امکان اســتعلام چک بر اســاس اقلام اطلاعاتــی و بدون احراز 
هویت را از طریق پیامک امکان پذیر کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، در 
صورتی که فردی به جــز صادرکننده یا ذینفع چــک بخواهد وضعیت چک را 
براساس اقلام اطلاعاتی بررسی کند، باید متن زیر را به سرشماره 4040701701 
بفرستد:*1*3*شناسه/کد ملی یکی از ذینفعان*شناسه صیادی*مبلغ*تاریخ 8 
رقمی سررسید چک )چهاررقم سال،دو رقم ماه،دو رقم روز(برای انجام این کار 

باید اطلاعات چک را داشته باشید.

 27 بانک و موسسه موظف به پرداخت تسهیلات
 نهضت ملی مسکن

مدیرعامل بانک مسکن گفت: قانون طرح نهضت ملی به همه بانک ها ابلاغ شده 
و 27 بانک و موسسه باید در این زمینه تسهیلات ارایه بدهند اما بانک ها در سال 
گذشته به تکلیف خود عمل نکرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمود شایان در 
مراسم معارفه »علی عسکری«، عضو جدید هیات مدیره بانک مسکن که با حضور 
مدیران ارشد این بانک برگزار شد، با تشــریح دستاوردهای سال گذشته، افزود: 
درست است که قانون طرح نهضت ملی به همه بانک ها ابلاغ شده و 27 بانک و 
موسسه باید در این زمینه تسهیلات ارایه بدهند، اما آمارها نشانگر آن است که در 
سال گذشته بانک مســکن تنها بانکی بود که به تکلیف خود عمل کرد و شاید به 
جایی برسیم که عاملیت سایر بانک ها را نیز بر عهده بگیریم.مدیرعامل بانک مسکن 
گفت: بخش مالی بانک در سال گذشته با عملکرد خوب خود، خوش درخشید و 
امیدواریم بانک مسکن با پیگیری ها و تلاش جمعی اولین مجمع امسال را در نظام 
بانکی برگزار کند.شایان با اشاره به تشکیل هیات عامل و اجرای حاکمیت شرکتی 
در بانک مسکن، خاطرنشــان کرد: در حال حاضرحاکمیت شرکتی به درستی در 

بانک مسکن اجرایی شده و چالش ها و حواشی آن به حداقل رسیده است.

 جزئیات ابلاغ دستورالعمل اجرایی
 اعطای تسهیلات خرد

بانک مرکزی »دســتورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات 
خرد« را در راســتای ایجاد شــرایط لازم برای تسهیل 
بهره مندی متقاضیان از تســهیلات خرد بانکی مبتنی بر 

اعتبارسنجی برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد« را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد؛ 
این دستورالعمل در راستا و با هدف تمهید شرایط لازم 
برای تســهیل بهره مندی متقاضیان از تســهیلات خرد 
بانکی از رهگذر اســتقرار نظام وثیقه گیــری مبتنی بر 
اعتبارسنجی تهیه شده است.در این دستورالعمل سقف 
مبلغ تسهیلات خرد معادل دو میلیارد ریال )200 میلیون 
تومان( تعیین شــده اســت؛ همچنین در دستورالعمل 
یاد شــده ضمن احصای فهرســتی از تضامین و وثایق 
قابل اخذ از متقاضیان دریافت تســهیلات خرد، مقرر 
شده اعطای تســهیلات خرد به متقاضیان دارای سابقه 
و امتیاز اعتباری بر اساس اعتبارســنجی، در قبال أخذ 
حداکثر دو مورد وثیقه انجام پذیرد.براساس این ابلاغیه 
از تاریخ ابلاغ دســتورالعمل، مؤسسه اعتباری موظف 
است، تسهیلات خرد اعطایی را بر اساس شرایط، امتیاز 
اعتباری، رتبه اعتباری داخلی و سقف اعتبار مشتری در 
قالب قراردادهای فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، 
مرابحه، جعاله و قرض الحسنه به مشتری پرداخت کند.
حداکثر مجموع اصل تسهیلات ریالی خرد قابل پرداخت 
به هر مشتری در سطح تمامی مؤسسات اعتباری مبلغ دو 
میلیارد ریال اســت که ضوابط، شرایط و سایر جزئیات 
اجرایی مربوط به نحوه اعطای تســهیلات خرد از قبیل 
دوره و شیوه بازپرداخت اقســاط یا تسویه تسهیلات، 
شیوه محاســبه ســود، کارمزد، وجه التزام تأخیر تأدیه 
دین، حسب مورد تابع مقررات ابلاغی مربوط از جمله 
مفاد دســتورالعمل های اجرایی عقود و الزامات مقرر 
در فرم های یکنواخت قراردادهای اعطای تســهیلات 
بانکی است.مؤسسه اعتباری موظف است قبل از اعطای 
تسهیلات، نســبت به استعلام ســابقه چک برگشتی و 

بدهی غیرجاری مشتری اقدام کند.
اعطای تسهیلات خرد به مشتری دارای چک برگشتی 
رفع سوءاثر نشده یا بدهی غیرجاری تا زمان رفع سوءاثر 
از چک برگشتی و تعیین تکلیف بدهی غیرجاری مطابق 

ضوابط ابلاغی مربوط ممنوع است.
در اعطای تسهیلات خرد به مشتری دارای سابقه و امتیاز 
اعتباری، مؤسســه اعتباری می تواند با رعایت تکالیف 
قانونی و مقررات مرتبط و همچنین شــرایط مندرج در 
این دستورالعمل، متناسب با امتیاز اعتباری مشتری، میزان 
تسهیلات خرد اعطایی و درجه ی نقدشوندگی وثایق و 
تضامین ارائه شده، حداکثر دو مورد از تضامین و وثایق 

از تسهیلات گیرنده یا ضامن دریافت کند.
دریافت وثیقه نقدی در قالب انواع سپرده ها ممنوع است
در اعطای تسهیلات خرد به مشتری فاقد سابقه و امتیاز 
اعتباری، مؤسســه اعتباری می تواند متناســب با سطح 
درآمد مشتری و توان بازپرداخت اقساط توسط وی، با 
اخذ حداکثر دو مورد از وثایــق و تضامین مقرر در ماده 
)6( برای بار نخست تا سقف یک میلیارد ریال در سطح 

تمامی مؤسسات اعتباری تسهیلات خرد اعطا کند.
براســاس این دستورالعمل مؤسســه اعتبارس موظف 
است نســبت به الکترونیکی کردن قراردادهای اعطاس 
تسهیلات بانکی در چارچوب اعلام شده توسط بانک 
مرکزی اقدام کرده و نسخه ای از آن را در اختیار مشتری 

قرار دهد.
دریافت وثیقه نقدی از مشتری در اعطای تسهیلات خرد، 

در قالب انواع سپرده ها ممنوع است.
در این دستورالعمل تضامین و وثایق به شرح زیر اعلام 

شده است:
اوراق تجاری از قبیل چک یا سفته مشتری.

اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته شده در بازار سرمایه 
و غیر آن.

سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس از جمله سهام 
عدالت.

واحدهای سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری 
قابل معامله در بورس.

چک یا سفته توسط ضامن.
اموال عینی با ارزش عرفی از قبیل خودرو، مسکوکات 

یا مصنوعات طلا.
حساب یارانه اشخاص.

گواهی کسر از حقوق توسط مشتری یا ضامن.
ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب که در زمان 

اعطای تسهیلات دارای فعالیت اقتصادی دایر باشد.
در مناطق روســتایی ضمانت یک نفر ساکن روستا که 
اهلیت و صلاحیت وی توســط شورای اسلامی روستا 
مورد تأیید واقع گردد مهمور به مهر شــورای اسلامی 

روستا.
سیم کارت دائمی ثبت شده تحت مالکیت مشتری.

برای روستاییان، کشــاورزان، دامداران سنتی و عشایر، 
پروانه چرای دام، پروانه چاه کشــاورزی، سند مالکیت 

اراضی کشاورزی، ضمانت زنجیره ای.
ضمانت صادره توســط بنگاه محل اشــتغال مشتری، 

متضمن تضمین دیون تسهیلات گیرنده.
ســایر تضامین متناســب با امتیاز اعتباری مشــتری و 

تشخیص مؤسسه اعتباری.
»دســتورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد« مشتمل 
بــر 14 ماده و یــک تبصــره در دومین جلســه مورخ 
1401.01.28 کمیســیون مقررات و نظارت مؤسسات 
اعتباری بانک مرکزی به تصویب رسید و از تاریخ ابلاغ 

لازم الاجرا است.
گفتنی است، از جمله برنامه های بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در سال جاری، تســهیل دسترسی آحاد 
جامعه به خدمات پولی و بانکی و به تعبیر دیگر توسعه 
شمول مالی است؛ بدین منظور، اقدامات مختلفی تاکنون 

انجام پذیرفته است. 

عدم اختصاص ارز نیمایی به کالاهای لوکس مطالبه کمیسیون اصل 90
سخنگو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی مطالبه این کمیسیون را عدم اختصاص ارز نیمایی به کالاهای لوکس عنوان کرد و گفت: در شرایط جنگ اقتصادی، نباید یارانه ای 
از جیب مردم صرف واردات کالاهای غیرضرور شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی خضریان در خصوص بررسی موضوع ممنوعیت واردات کالاهای لوکس در کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در شرایطی که درگیر جنگ اقتصادی و کمبود منابع ارزی هستیم و برای تامین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و دارو دچار مشکلاتی 
هستیم، منطقی نیست که ما برای واردات کالاها و ازجمله گوشــی های لوکس ارز نیمایی مصرف کنیم.سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون اساسی افزود: سال گذشته حدود سه 
میلیارد دلار برای دارو ارز اختصاص داده شد. در حالی که تنها برای واردات گوشــی های لوکس نزدیک یک میلیارد دلار ارز نیمایی مصرف شده و حتماً اختصاص این حجم ارز 
برای کالاهای لوکس به نفع کشور نیست و در این جهت وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز سال گذشته به کمیسیون دعوت شد.نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 

در مجلس ادامه داد: وزیر صمت در این جلسه وعده داده است که این موضوع را بررسی و در ستاد تنظیم بازار تصمیم لازم را اتخاذ کنند. 

گروه اقتصــاد- محمد آیتی- بدون 
تعــارف، ســال 1400 را باید یکی از 
سخت ترین سال های پس از پیروزی 
انقلاب نامید. ســالی که تورم زیر سایه تحریم و 

ویروس کرونا، امان توده های مردم را برید.
دولت ســیزدهم با شــعارهای پرزرق و برق در 
خصوص بهبود معیشت مردم و رونق اقتصاد بر 
سر کار آمد، اما حالا که 9 ماه از دوران کاری اش 
می گذرد، به باور خیلی ها وضع بدتر از گذشــته 

شده است.
چندی پیش، مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز 
در مجلس یازدهــم با انتقــاد از مدیریت دولت 
سیدابراهیم رئیســی گفته بود: راه اداره کشور به 
این ســادگی که دولت فکر می کند، نیست. مثلًا 
آقای رئیسی گفت هر ســال یک میلیون مسکن 
می سازیم، ولی هنوز اسم نویسی یک میلیون واحد 
مسکونی در سال هم انجام نشده است، چه برسد 
به بقیه ماجرا. وی همچنین گفته بود: سال جاری، 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور خیلی بدتر 

از سال قبل خواهد شد.
پرسش اصلی این است که چرا اساساً اقتصاد ایران 
سر و شکل درســتی به خود نمی گیرد و هر سال، 

وضع وخیم تر از گذشته می شود؟
در همین خصوص، مرتضــی آقاتهرانی نماینده 
تهران در مجلس شورای اسلامی به اقتصاد سرآمد 
گفت: وقتی تصمیمات، درســت، بجا و در زمان 

مناسب نباشد، مسیر، منطقی پیش نمی رود.
وی افزود: متاسفانه این رویکرد نامناسب که طی 
سال ها صورت گرفته اســت، باعث شده خیلی 
از مراکز تولیــدی و بنگاه های اقتصــادی رو به 

تعطیلی بروند.
رییس کمیســیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: 
گاهی قوانین بد و گاهی بد اجرا کردن قانون، کار 
را پیچیده می کند. فقر عمومــی و عدم مدیریت 
درست دولت و مجلس هم در این اتفاق، اثرگذار 

است.
این نماینده تهران با اشــاره به ضعف سیســتم 
بانکی، گفت: به هر حال اگر سیستم بانکی کشور، 

ساختارش اصلاح شده بود، وضع این نبود. البته 
در کنار این مشکلات، موضوع تحریم را هم در 
حد فرع و نه اصل می توان یادآور شد. ما ایرانی ها، 
آدم هایی هســتیم که اگر بخواهیم و اراده کنیم، 
می توانیم. متاســفانه گاهی »خواســتن« را از ما 

می گیرند که این نگران کننده است.
آقاتهرانی اظهار داشــت: واقعاً در برخی مواقع 
متوجه نمی شوم چرا مدیران، کشور را به این گونه 
اداره کردند. ما مسلمان هستیم، لااقل در کارمان 
باید مسائل اخلاقی، دینی و وجدانی را در دستور 
کارمان بگذاریم. مسئولان برای کاری که می کنند، 
حقوق می گیرند و کاش طوری تلاش بکنند که 

این حقوق، حلال باشد.
رییس کمیســیون فرهنگی مجلس یادآور شد: 
ما در ســازمان های دولتی، با تــورم نیرو روبرو 
هستیم. موضوع عجیب این است که با این حجم 

نیرو، گاهی کارهای ساده هم صورت نمی گیرد. 
وقتی کارها خروجی نداشته باشد، چطور می توان 

اقتصاد کشور را ساخت؟
وی در ادامه بیان کرد: یکی از کارهای خوبی که در 
دولت آقای رئیسی شکل گرفته و امیدوارم دنبال 
شود، پیگیری امور است. اقتصاد اگر بخواهد سرپا 
شود باید نظارت و پیگیری ها مداوم باشد. اینکه 
دولت کار ارزیابی مدیران را شروع کرده و نسبت 
به خروجی کارشان، بر ماندن یا نماندن این افراد 

اقدام خواهد کرد، بسیار شایسته است.
اگر برجسته کردن عیب ها به منظور ضربه زدن 

اخلاقی باشد، کار جلو نخواهد رفت
آقاتهرانی گفت: یکــی از کارهایی که در فرهنگ 
ما ایرانی ها باید برود، ارزیابی اســت. باید عیب 
و حُسن کارها مشخص شــود. وقتی اشکال کار 
درمی آید می توان برای آن، نقشــه راه نوشــت. 

از طرفی، حُســن کار هم باید علنی شود، چون 
می تواند الگو دیگر بخش ها باشــد و این طوری 
کارها سرعت می گیرد. اگر برجسته کردن عیب ها 
به منظور ضربــه زدن اخلاقی به فرد یــا افراد و 

تشکیلاتی باشد، کار جلو نخواهد رفت.
نماینده مردم تهران با اشــاره به اینکه نقد مجلس 
هم باید با قدرت دنبال شود، افزود: دو سال از عمر 
مجلس یازدهم گذشته اســت. چه اشکالی دارد 
همه، این مجلس را قضاوت کنند و اگر می توانند 
به نمایندگان، کمک فکری دهند. نمی شود فقط 
به جلو حرکت کرد بدون آنکه برگردیم و مســیر 
طی کرده خود را ببینیم. شــاید جاهایی کج روی 
داشــته ایم. اگر اقتصاد لطمه ببیند و بدون ترمیم 

مسیر را ادامه دهیم، شرایط وخیم تر خواهد شد.
با شجاعت، اشتباه خود را قبول کنیم، کمترین 

اتفاق، اعتمادسازی در جامعه است
رییس کمیسیون فرهنگی مجلس خاطرنشان کرد: 
وقتی اجازه نقد داده شــود و با شجاعت، اشتباه 
خود را قبول کنیم، کمترین اتفاق، اعتمادسازی در 
جامعه است. همه می دانیم که درست شدن همه 
بخش های کشور از جمله اقتصاد، نیاز به پای کار 
آمد مردم به عنوان بزرگ ترین سرمایه اجتماعی 
اســت. این ســرمایه، وقتی حس تعلق به خود 
می گیرد، که دیده شــود. یعنی باید در مشورت و 
نقدها، نظر آن ها را گرفــت تا به تبع آن، اعتماد به 

وجود بیاید.
وی تصریح کرد: بازگشایی برخی کارخانه ها در 
دولت جدید، بسیار امیدبخش بود و امیدوارم این 

فضای امید همچنان ادامه داشته باشد.
آقاتهرانی در پایــان در خصوص اینکه شــعار 
سال 1400 که تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها 
بود، محقق شــد؟ گفــت: خیلی کم این شــعار 
ارزشمند محقق شــد. خیلی از کارها چون آلوده 
به سیاســی کاری است، نظم و نســق نمی گیرد. 
باید همه، دلســوزانه بزنیم به دل مشــکلات و 
با وحــدت کار را جلو ببریم تا لااقل پایان ســال 
 1401 حس شود که شعار ســال را بیش از پیش

 محقق کردیم.

مرتضی آقاتهرانی در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« : تصمیمات، درست و در زمان مناسب نباشد، مسیر، منطقی پیش نمی رود

اگر ساختارسیستم بانکی  اصلاح شده بود، وضع این نبود

برگزیده ها

سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: عدم نظارت کافی بانک مرکزی در شــبکه بانکی 
کشــور در شــکل گیری ابربدهکاران بانکی سهم بسیار 
بالایی دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی طغیانی درباره اهمیت 
افشای اطلاعات تســهیلات کلان ابربدهکاران بانکی اظهار داشت: 
دولت و بانک مرکــزی ابزارهایی دارند برای اینکــه افراد را موظف 
کنند تا تســهیلات دریافتی خود را بازپرداخت کنند و از این ابزارها 
هم استفاده می کنند.وی افزود: با وجود این ابزارها، اما بسیاری اوقات 
فشار افکار عمومی تاثیرگذاری بیشتری دارد؛ در شرایطی که ابزار ها و 
فشارهای دولت و بانک مرکزی موثر نیست که افراد برای بازپرداخت 
تسهیلات دریافتی مراجعه کنند و بدهی های معوقه خود را که سال ها 
پرداخت نکرده اند، بپردازند، افشــای این اطلاعات بسیار موثر است.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی ادامه داد: با 
افشای اطلاعات ابربدهکاران بانکی، دریافت کنندگان این تسهیلات 
مجبور می شوند زیر فشار افکار عمومی، بدهی های خود را پرداخت و 
به این ترتیب منابع بانک ها را از قفل شدگی خارج کنند.طغیانی با اشاره 
به اینکه اطلاعات منتشر شده فعلی درباره ابربدهکاران کافی نیست، 
گفت: گام اول از سوی وزارت اقتصاد در این زمینه برداشته شد؛ اما طبق 
شواهد این اطلاعات کامل نبوده و برای همه بانک ها نیست؛ باید افشای 
اطلاعات دریافت کنندگان تسهیلات کلان به صورت کامل منتشر شود 
تا این حرکت به سرانجام برسد.وی با بیان اینکه بنابر مصوبه مجلس، 
دولت قبلا هم این امکان را داشته است که اطلاعات این ابربدهکاران 
را منتشــر کند، ادامه داد:  این مصوبه کمک می کند که به این موضوع 
جدی تر وارد شوند و اســباب پاسخگویی فراهم شــود؛ بر اساس 
این مصوبه، دولت موظف اســت که این کار را انجام دهد.سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی درباره علل شکل گیری 
پدیده  ابربدهکاران بانکی، آن را بیشتر ناشی از فضای اقتصادی کشور 
دانست و افزود: فضای اقتصادی کشــور گاهی اوقات   با رکود مواجه 
می  شود و حاکم شدن این شرایط دستگاه ها و شرکت ها را تحت فشار 
قرار می دهد و عملا موجب می شــود که همه محاسباتی که آنها برای 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی خود داشته باشند به هم بخورد.طغیانی 
ادامه داد: تحت تاثیر شرایط رکود، دریافت کنندگان تسهیلات ممکن 
است که دچار مشکل ناخواسته شوند؛ این رکود شدید یکی از عوامل 
بروز پدیده ابر بدهکاران بانکی است.وی افزود: ایجاد شرایط نامتعادل 
اقتصادی در اختیار بنگاه ها هم نیست، زیرا رکود حاکم می شود؛ البته 
گاهی محاسبات آنها هم دخیل بوده است برای نمونه گاهی بر اساس 
محاســبات نرخ ارز به یک بار جهش پیدا می کند یا کاری که توجیه 

اقتصادی داشته و برای آن وام گرفته اند از توجیه افتاده است.

عضو کمیســیون صنایع و معادن در مجلس شورای 
اسلامی گفت: معوقات بانکی به طور معمول به رقم 
های درشــت و افرادی که آن را برای انجام فعالیت 
های خاص دریافت کرده اند، ارتباط پیدا می کند و از 
آنجا که این وام ها رقم پائینی را در برمی گیرد، بنابراین در افزایش 
معوقات تاثیری نخواهد گذاشت.به گزارش اقتصادسرآمد،علی 
جدی؛ نماینده مردم شــیروان و عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی درباره  ویژگی های مثبت ارائه تسهیلات 
براساس اعتبار ســنجی به خبرنگار ابینِا گفت: با توجه به اجرای 
قانون جدید چک و ســاماندهی گردش مالی افراد، به راحتی می 
توان کار اعتبار سنجی را به نتیجه رساند و مشکل بسیاری از افراد 
صاحب کسب وکار با گردش مالی بالا و فعال در زمینه کاری خود 
در کمترین زمان را برطرف ساخت. وی در ادامه اضافه کرد: اعتبار 
سنجی باعث می شود تا بوروکراسی سنگین در دریافت تهسیلات 
اعمال نشود و دریافت آن برای مردم آسان و روانتر صورت گیرد. 
بنابراین با همراهی بانک مردم هم در به روز کردن کسب و کار خود 
تلاش بیشتری خواهند کرد. این عضو کمیسیون صنایع درباره تاثیر 
اعتبارسنجی در کسب و کارهای نوپا و کوچک و افزایش اشتغال 
نیز اظهار داشت: ارائه تسهیلات برای بسیاری از کسب و کارهای 
کوچک مانند خوداشتغالی یا مشاغل  زیر 150 میلیون تومان است  
که  انجام این کار برای گروه فوق روان تراز قبل خواهد شد. بارها 
شــاهد بوده ام پس از معرفی جهت دریافت تسهیلات در سیکل 
سنگین تری گیر می افتند که یا از ادامه مسیر پشیمان می شوند یا 
به دلیل دارا نبودن شرایط از دریافت آن بازمی مانند. نماینده مردم 
شیروان در ادامه تاکید کرد: براساس اعتبار سنجی عدالت از این 
حیث که کسب تســهیلات برای متقاضیان به طور یکسان مورد 
ارزیابی قرار می گیرد، اجرا می شود. ولی در صورتی که کارمند 
بودن و داشتن کسر حقوق الزامی شــود، مسئله به شکل دیگری 
خواهد بود زیرا بسیاری از کســب و کارهای خرد توان برآورده 
کردن چنین شروطی را ندارند.جدی در این خصوص یادآور شد: 
رفتارهای سلیقه ای  شعبه ها هم کاهش پیدا خواهد کرد و نمونه 
این کار را در بحث سهام عدالت که حتی با رئیس بانک مرکزی هم 
در رابطه با آن صحبت شده است، می توان مشاهده کرد. بسیاری از 
بانک ها تسهیلات دهی 10 میلیون تومان را با وجود انکه بخشنامه 
شده، نمی پذیرند و فقط بانک ملی به این امر تمکین کرده است. 
در حالیکه درخواســت برای دریافــت وام 10 میلیون تومانی از 
سر نیاز اســت و باید همکاری بیشــتری برای عملیاتی شدن آن 

صورت گیرد. 

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشــاره 
به تعامل با ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
گفت: وثیقه قرار دادن دارایی های فیزیکی زمان بر 
است اما توثیق ســهام به صورت الکترونیکی و فقط با طرح 
درخواست از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برقرار 
می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید عشــقی درباره 
دارایی های مالی افراد و اجر ای احکام در سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور افزود: زمانی که قرار است یک حکم قضایی 
اجرا شــود و دارایی فرد به عنوان وثیقه در نظر گرفته شود، 
معمولا توثیــق دارایی های فیزیکی زمان بر اســت و فرایند 
پیچیــده ای دارد و باید به دفترخانه مراجعــه کرد اما در نظر 
گرفتن سهام به عنوان وثیقه به صورت الکترونیکی در حال 
راه اندازی است و با یک درخواســت از سوی سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور و با توجه به مدارک و اسناد و مجوزهای 
قانونی انجام می شود.وی با اشاره به تفاهم همکاری با سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشــور و با تاکید بر ضرورت تسریع در 
ثبت تغییر و تحولات نهادهای مالی و ثبت افزایش ســرمایه 
سهامداران گفت: با تسریع در این امور شاهد کاهش تبعات 
مالی برای صاحبان شرکت ها هستیم.رییس سازمان بورس 
و اوراق بهادار اظهارداشت: یکی از مسائل بازار سرمایه این 
اســت که با وجود دو هزار نهاد مالی و شرکت در مجموعه 
سازمان بورس که یا پذیرفته شده هستند یا تحت نظارت این 
ســازمان قرار دارند اما امور مربوط به ثبت این شرکت ها به 
صورت سنتی انجام می شــود، یعنی اگر مجوزی لازم داشته 
باشــند، به صورت فیزیکی به اداره ثبت شرکت ها مراجعه 
می کنند یا اســتعلام هایی که اداره ثبت شرکت ها از سازمان 
بورس دارد عمدتا با مراجعه حضوری است.وی اضافه کرد: 
توافقی با سازمان ثبت اســنا و املاک کشور در حال پیگیری 
اســت تا این موارد به صورت الکترونیکی انجام شود حتی 
موضوع افزایش سرمایه شرکت ها نیز دیگر به صورت تحویل 
لوح فشرده )سی دی( نباشد بلکه به صورت مستقیم ارتباط 
الکترونیکی برقرار شــود تا فرایند افزایش سرمایه ها تسهیل 
شود و شــرکت ها بتوانند زودتر ســرمایه های خود را ثبت 
کنند.عشقی افزود: این اقدام اثر بسیار زیادی دارد زیرا بعضا 
به دلیل عدم ثبت افزایش سرمایه در موعد مناسب، نماد یک 
شرکت ممکن است 2 ماه بسته بماند و این موضوعی است 
که برای دارایی مردم اتفاق می افتد و سعی داریم تا با برقراری 

ارتباط الکترونیکی در انجام امور تسریع شود.

نبود نظارت کافی بر شبکه بانکی از عوامل شکل گیری ابربدهکاران 

ابربدهکاران بانکی، زیر فشار افکار عمومی 
بدهی ها را پرداخت می کنند

 با اجرای اعتبارسنجی معوقات بانکی کاهش می یابد

 اعتبار سنجی، مشکل بسیاری
 از صاحبان کسب وکار را حل می کند

سهام به عنوان وثیقه در نظر گرفته می شود 

به دنبال کاهش تبعات مالی برای 
صاحبان شرکت ها هستیم
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